令和４年９月 30日

                                                福岡市福祉局
福岡 100推進課

市政記者各位

「福岡 100」のアップデートに関する
共同記者会見の開催について

福岡市は、平成 29年度より人生 100年時代を見据えた持続可能なまちをつくるプロジェクト「福岡

100」に取り組んでおります。
スタートから５年が経過し、Well-being やインクルーシブ社会の実現に向けた動きや新型コロナウイル

ス感染症の流行など、社会環境が大きく変化していることから、今回、節目となる 100番目のアクションと
して、「福岡 100」のコンセプトをアップデートいたします。
つきましては、「福岡 100」のコンセプトのアップデート及び新たなコンセプトに基づいて動き始めた事業に

ついて共同記者会見を開催しますので、ぜひ取材していただきますようお願いいたします。

１．日時

     令和４年 10月４日（火） 15︓30～16︓00
２．場所

     福岡市役所 行政棟 10階 記者会見室 （中央区天神一丁目８番１号）
３．出席者

      福岡市長   髙島 宗一郎
      福岡地域戦略推進協議会（FDC）事務局長   石丸 修平
      株式会社オリィ研究所 代表取締役 吉藤 オリィ
４．次第（予定）
      ① 「福岡 100」プロジェクトのアップデートの概要発表

② 産学官民オール福岡での推進について
③ 新たなコンセプトに基づいて動き始めた事業の概要発表
④ 質疑応答
⑤ 写真撮影
※ 具体的な内容についてのご質問は、会見終了後に、引き続き所管部署にてお受けします。

お問い合わせ先
福祉局 総務企画部 福岡 100推進課  奥田・中園
TEL︓092-711-4543（内線 2056）

 会 見 概 要

tel:092-711-4543%EF%BC%88%E5%86%85%E7%B7%9A2056